
 

 
 

Jihomoravský kraj 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
odbor regionálního rozvoje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce Zhotovení 
stavby – Cyklostezka umístěná při silnici I/52 na straně střední 

nádrže vodního díla Nové Mlýny 
 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 
 

70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Cyklostezka umístěná při silnici I/52 na 
straně střední nádrže vodního díla Nové Mlýny 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 3. 3. 
2020 následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. I/1 
V zadávací dokumentaci v čl.5 je uvedeno: 
 
5. Vyhrazená změna závazku:  
Pro případ, že zadavatel neobdrží dotaci SFDI na realizaci veřejné zakázky dle čl. 2.6 zadávací 
dokumentace, vyhrazuje si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Zákona následující změnu závazku ze 
smlouvy:  
• v průběhu roku 2020 budou realizovány pouze vybrané SO anebo části určených SO; rozsah prací 
realizovaných v roce 2020 je definován v Soupisu prací výkazem výměr označeným jako „Varianta 
realizace – postupná, rok první“, v případě objektu SO 002 Ostatní náklady bude v roce 2020 provedena 
příslušná část plnění jednotlivých položek a bude fakturováno 30 % ceny každé položky,  

Č. j.: JMK 39822/2020 

Profil zadavatele 

Sp. zn.: S-JMK 39822/2020 ORR 
Vyřizuje: Ing. Keprt 
Telefon: 541 651 244 
Počet stran: 3 
Počet příloh/listů: 0 
Datum: 5.3.2020 



 

 

• termín předání dokončené části díla (včetně vydaného kolaudačního souhlasu) je sjednán nejpozději 
do 30.11.2020,  
• objednatel bude opětovně žádat o poskytnutí dotace na realizaci zbývající části plnění, pokud dotaci 
obdrží, budou zbývající části plnění realizovány v průběhu roku 2021, pokud dotaci ani v roce 2021 
neobdrží, bude smlouva ukončena,  
• objednatel bude nejpozději do 5 pracovních dní od rozhodnutí SFDI o poskytnutí či neposkytnutí 
dotace zhotovitele o rozhodnutí informovat a vyzve ho k předání a převzetí staveniště,  
• zhotovitel je povinen nejpozději do 15 pracovních dní od obdržení výzvy dle předchozího bodu 
staveniště převzít a zahájit stavební práce,  
• termín předání dokončeného díla (včetně vydaného kolaudačního souhlasu) je sjednán nejpozději do 
120 kalendářních dní ode dne předání a převzetí staveniště,  
• smluvní pokuta za to, že zhotovitel na výzvu objednatele neprokáže, že v souladu s touto smlouvou 
zahájil práce na příslušné části díla a řádně v nich pokračuje a smluvní pokuta za prodlení s předáním 
dokončené části díla bude počítána z ceny příslušné části díla včetně DPH (nikoli z ceny celého díla). 
 
Jaký je dle Zadavatele předpokládaný termín rozhodnutí SFDI o poskytnutí či neposkytnutí dotace? 
Vzhledem k dokončení díla do 120 dní ode dne předání a převzetí staveniště předpokládáme, že se jedná 
o jarní měsíce 2021 tak, aby byla tato etapa díla realizována za vhodných klimatických podmínek. 
 
Odpověď na dotaz č. I/1: 
Zadavatel předpokládá, že rozhodnutí SFDI o poskytnutí či neposkytnutí dotace bude v roce 2021 
vydáno v obdobném termínu jako v roce letošním, tedy v průběhu měsíce dubna. 
 
 
Dotaz č. I/2 
V Zadávací dokumentaci, je u platby Jistiny uvedený specifický symbol s písmenem (P), ale takový nelze 
použít, lze použít pouze čísla. Prosím o vysvětlení nebo návrh jiné možnosti. 
 
Odpověď na dotaz č. I/2: 
Zadavatel upravuje specifický symbol následujícím způsobem: 2000000346 
 
 
Zadavatel dále poskytuje doplňující informace týkající se komunikace v zadávacím řízení související 
s aktualizací elektronického nástroje E-ZAK: 
 
Dne 4.3.2020 proběhla plánovaná odstávka systému E-ZAK. Důvodem odstávky je sjednocení databáze 
účtů registrovaných dodavatelů v E-ZAK do Centrální databáze dodavatelů portálu FEN.cz (blíže viz e-
mail zaslaný zákaznickou podporou společnosti QCM, s.r.o. všem dodavatelům registrovaným 
v nástroji E-ZAK JMK). 

Prosím POZOR – s provedením migrace dodavatelských účtů je spojeno zavedení nové povinnosti pro 
dodavatele aktivně využívající nástroj E-ZAK, a sice ověření identity organizace. K ověření identity je 
nutné, aby dodavatel měl zřízenou datovou schránku nebo disponoval uznávaným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (popis postupu se zobrazí po přihlášení 
dodavatele do systému E-ZAK a je uveden též v Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK, 
str. 32 a násl.). Ověření identity organizace lze také provést v systému FEN viz 
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/nápověda-fen/registrace-a-ověření-dodavatele. 

Ověření identity se provádí manuálně na zákaznické podpoře, proto je nutno počítat s tím, že může 
trvat až 2 pracovní dny. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual.html
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/nápověda-fen/registrace-a-ověření-dodavatele


 

 

Ověření identity organizace bude od výše uvedeného data podmínkou pro podání elektronické 
nabídky či jakoukoliv komunikaci se zadavatelem prostřednictvím nástroje E-ZAK Jihomoravského 
kraje a jím zřízených organizací, a to i v probíhajících výběrových řízeních! 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

 

 
 
 
Ing. Ivo Minařík, MPA 
vedoucí odboru 

Otisk razítka 

 


		2020-03-05T09:37:58+0000
	Not specified




